INDICES DE COSTOS

DICIEMBRE 2022

Variacion del mes



INDICES DE COSTOS

DICIEMBRE 2022

Variacion del mes

Papeleria y Embalaje
Seguros

Flete Aéreo

Seguridad
Combustible GNC
Amortizacion Vehicular
Alquiler

Combustible Gas Oil
Peaje

Costo Financiero
Lubricantes
Neumaticos
Conectividad

Costo Laboral
Insumos: Agua/Electricidad/Gas

Patentes - Tasas - Impuestos

---® ULTIMA MILLA Y SERVICIOS POSTALES

vuill"'llll

14,50 %

13,54 %

10,00 %

10,00 %

5,90 %
5,80 %
5,70 %
4,57 %
4,43 %
3,91 %
2,50 %
1,33 %
0,00 %
0,00 %
0,00 %

0,00 %




DICIEMBRE 2022

--® INCIDENCIA DICIEMBRE 2022

e - 107,96 %
 wsomostalltimamita



DICIEMBRE 2022

SERVICIOS POSTALES

INCIDENCIA DICIEMBRE 2022

2,15 %

AumuLADO 104,77 %




INDICES DE COSTOS

ESTRUGTURA DE COSTOS

= ULTIMA SERVICIO
M miLLa POSTAL

Mano de Obra
Costo Laboral (Personal)

2% %
1% Amortizacion vehicular 2%
% lbricmes 2w
8% Combustible GNC 15 %
5% CombustibleGasoil ~ 10%
3% Seguridad 4%
2% Pesje 4%
2% Flete Aére0 2%
1% Neumaticos 2%
v oI
3% Papeleria, Embalaje 3%
1% | Patentes - Tasas - Impuestos 1%
2%  CostoFinanciero 2%
1% Seguros 1%
2% Alquier 2%
1%  Conectividad 1%
2% | Insumos: Agua/Electricidad/Gas 2%
100% 100%




