

DICIEMBRE 2022

Variación del mes



DICIEMBRE 2022 Variación del mes

ÚLTIMA MILLA Y SERVICIOS POSTALES

Papelería y Embalaje	14,50 %
Seguros	13,54 %
Flete Aéreo	10,00 %
Seguridad	10,00 %
Combustible GNC	5,90 %
Amortización Vehicular	5,80 %
Alquiler	5,70 %
Combustible Gas Oil	4,57 %
Peaje	4,43 %
Costo Financiero	3,91 %
Lubricantes	2,50 %
Neumáticos	1,33 %
Conectividad	0,00 %
Costo Laboral	0,00 %
Insumos: Agua/Electricidad/Gas	0,00 %
Patentes - Tasas - Impuestos	0,00 %



DICIEMBRE 2022



--- INCIDENCIA DICIEMBRE 2022



ACUMULADO ANUAL 107,96 %



DICIEMBRE 2022



SERVICIOS POSTALES

-- INCIDENCIA DICIEMBRE 2022



ACUMULADO ANUAL 104,77 %





ESTRUCTURA DE COSTOS

	ULTIMA SERVI	
65 %	Mano de Obra	47 %
65 %	Costo Laboral (Personal)	47 %
23 %	Transporte	41 %
1%	Amortización vehicular	2 %
1%	Lubricantes	2 %
8 %	Combustible GNC	15 %
5 %	Combustible Gas Oil	10 %
3 %	Seguridad	4 %
2 %	Peaje	4 %
2 %	Flete Aéreo	2 %
1%	Neumáticos	2 %
12 %	Otros Gastos	12 %
3 %	Papelería, Embalaje	3 %
1%	Patentes - Tasas - Impuestos	1%
2 %	Costo Financiero	2 %
1%	Seguros	1%
2 %	Alquiler	2 %
1%	Conectividad	1%
2 %	Insumos: Agua/Electricidad/Gas	2 %
100 %	Total de los Componentes del Indice	100 %